



QUESTIONS ET RÉPONSES # 2 QUESTIONS AND ANSWERS

Dossier No – File No
5P203-14-0105

Projet - Project
Major rehabilitation of section 1 of Road 132 in Forillon National Park

Date limite au plus tard - Closing Date on or before
Tuesday, May 27, 2014
at 10 o'clock

Date d'émission – Date of issue
May 20, 2014

OBJET DE LA PRÉSENTE MODIFICATION – THE PURPOSE OF THIS AMENDMENT IS TO GIVE EFFECT TO THE FOLLOWING

Questions and Answers # 2

See attached document

TOUTES LES AUTRES CONDITIONS INCLUSES DANS LES INSTRUCTIONS DE TRAVAIL DEMEURENT LES MÊMES / ALL OTHER CONDITIONS INCLUDED IN THE WORK INSTRUCTIONS REMAIN THE SAME.

Par la présente nous reconnaissons avoir reçu les Q & R et nous attestons avoir modifié notre soumission en conséquence.

We hereby acknowledge receipt of the Q & R and confirm that provisions therefore have been made in our tender.

Si votre soumission a déjà été envoyée, veuillez signer et envoyer cette modification par télécopieur/courriel avec toutes révisions faites à votre prix de soumission, à nos bureaux avant la date limite. Télécopieur: 418-648-5392

If your submission has already been sent, please sign and send this amendment by fax / email with any revisions made to your bid price, at our office before the deadline. Fax: 418-648-5392.

| Signé - Signed | Titre - Title | Date |
|-------------------|---------------|------|
| Société - Company | | |

QUESTIONS & ANSWERS #2

THE FOLLOWING QUESTIONS HAVE BEEN ASKED BY POTENTIAL BIDDERS. FOR YOUR INFORMATION, BELOW ARE THE QUESTIONS AND ANSWERS:

Q #1) In section 01 29 00 of the technical specifications, at page 4 of this section, at item 1.2.2.9.1, you mention a geotechnical report of section 2 of road 132. Do we have to prepare this report and can you define the scope?

A #1) *The answer to this question was answered in Amendment #1 dated May 14th 2014.*

Q #2) In the bid form, at the item "B) 1. Site Preparation", you ask that we set aside the vegetative cover. Do we have to remove the topsoil and debris for section 2 off-site / out of the park? About the area that we'll be using for setting aside this vegetative cover, do you require us to transport all debris away from the park?

A #2) *The answer to these questions were answered in Amendment #1 dated May 14th 2014.*

Q #3) On sheet 13 of 15 of the drawings, concerning type D repairs (base wall repair), is the +/- 25 l.m. for one side only or is it for 25 l.m. on each side of the base (for a total of 50 linear metres)?

A #3) *It is for 2 times 25 l.m., which means 25 metres at the base of each wall. The costs for these repairs are identified for a total of 50 metres and are listed at items d), e) and f) at ' 2. Culvert RP 0+815 (#7 Dessau) ' in section 'F) Structures' of the bid form.*

Q #4) Concerning the stumps that have to be removed from section 2 of road 132, would it be possible to use a wood chipper that will "mulch" stumps and roots with the topsoil? The result would be a mix of topsoil and chipped stumps and roots. This mix would then be removed and stored for future use?

A #4) *Yes, this kind of specialized machinery can be used for section 2 of road 132. However, wood chips would have to be spread evenly to make sure we don't end up with piles of wood chips.*

Q # 5) Can you provide more details regarding layer indicators and lateral moving indicators?

A #5) *These details will be made available in Amendment #2.*

Q #6) After clearing for site preparation (for sections 1 and 2), is the wood ours or Parks Canada's? Can we do whatever we want with it?

A #6) *Clearing activities are not included in this contract (see Amendment #1 dated May 14th 2014). Debris and excess debris to be disposed of as part of this project shall be removed off site (see items 1.5.1.4 and 3.6.1 at section 31 11 00 of the technical specifications.*

Q #7) Regarding those small signage poles and signage panels, can you provide more technical information of the type of materials to use?

A #7) *At items 2.10.1 of section 32 11 00 of the technical specifications, it is stated that poles must be the same type as those removed by the contractor. Regarding dimensions, they shall meet requirements of the standards of Volume V (see item 2.11.1 of section 32 11 00) and will be verified through shop drawings.*

Q #8) At item GC 3.8 (1) of the general conditions (for execution and control of the work), it is mentioned that the contractor shall, in the performance of the work, employ a reasonable number of persons who have been on active service with the Armed Forces of Canada and have been honorably discharged therefrom. What is a “reasonable number”?

A #8) *It is up to the contractor to determine what number, if any, is reasonable in the particular circumstances.*